ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественной палаты
 Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области
14 декабря 2021 года

конференц-зал

14.00 часов

администрации

Присутствовали:

Члены Общественной палаты:

1. Кирсанов Сергей Валентинович – председатель Общественной палаты
2. Коптелов Алексей Валерьевич

3. Кругликова Вера Владимировна

4. Клюганов Павел Анатольевич

5. Большакова Ирина Борисовна

6. Новожилов Виктор Павлович

7. Поляшов Евгений Михайлович

8. Жгутова Анна Алексеевна

9. Богатков Сергей Николаевич

Бабяшкина Светлана Иосифовна- секретарь Общественной палаты

Отсутствовали:
1. Костенкова Елена Васильевна
2. Кротова Ирина Валерьевна

3. Кайнова Светлана Юрьевна

4. Лузан Евгений Михайлович

5. Храмов Николай Федорович

6. Дёмина Оксана Юрьевна

Приглашенные:

1. Шмелев О.П. –глава местного самоуправления Ковернинского муниципального округа;

2. Разуваева Т.Г. - управляющий делами администрации ;

3. Карелин С.В.- зав.сектором ЖКХ администрации;

4. Гурылева М.Л.- председатель КИО администрации;

5. Большакова И.Б.-начальник отдела ГБУ НО Уполномоченного МФЦ   Ковернинского муниципального округа;

6. Лоскунина О.В. – зам.главы администрации по соц.вопросам.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Реализация инициативных проектов в 2021 году. Предложения на 2022 год

Докладчик: управляющий делами администрации  Разуваева Т.Г..

2. Об утверждении Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год.
Докладчики: зав.отделом экономики Банкетова М.А.,зав.сектором ЖКХ Карелин С.В.,специалист по земельному контролю Киселева Ю.А..

3. Информация о работе МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Ковернинского муниципального района» в 2021 году.

Докладчик: начальник отдела ГБУ НО Уполномоченного МФЦ   Ковернинского муниципального округа Большакова И.Б..

4. О Плане работы Общественной палаты на 2022 год.

Докладчик: председатель Общественной палаты Кирсанов С.В.
Разное.

1. Проведение празднования Нового года в условиях ограничений по короновирусной инфекции.

Докладчик: Лоскунина О.В. – зам.главы администрации по соц.вопросам.

2. Информация о вакцинации от короновирусной инфекции в Ковернинском муниципальном округе.

Докладчик: Лоскунина О.В. – зам.главы администрации по соц.вопросам.

Заседание открыл
председатель Общественной палаты
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области.
Кирсанов С.В. поприветствовал членов Общественной палаты Ковернинского муниципального округа Нижегородской области и предложил перейти к реализации повестки дня:
Вопрос № 1:Реализация инициативных проектов в 2021 году. Предложения на 2022 год.
Докладчик: управляющий делами администрации  Разуваева Т.Г. (документы прилагаются к протоколу).
Поступили следующие вопросы и предложения:

На вопрос Кирсанова С.В.- почему в 2021 году по р.п.Ковернино не прошла не одна инициатива?

ответ Разуваевой Т.Г. – в 2021 г. подано 20 заявок, прошло 17. Считали от количества голосов выгодоприобретателей, а за инициативы поселка Ковернино проголосовало мало народу, поэтому не прошли заявки. В этом изменили конкурсную документацию при подаче заявок .
На вопрос Поляшова Е.М. – возможно ли сделать попороще схему голосования?
ответ Разуваевой Т.Г.- министерство заключило договор с кол-центром, который и разработал эту схему голосования.

На вопрос Клюганова П.А. – какие-то лимиты заложены в бюджете для осуществления проектов «вам решать» в случае включения их в областной перечень?

ответ Разуваевой Т.Г.- да, а также направлены гарантийные письма в область.

Кирсанов С.В. предложил:

1.Принять к сведению информацию Разуваевой Т.Г.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Принять к сведению информацию Разуваевой Т.Г.

Вопрос № 2: Об утверждении Программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на территории Ковернинского муниципального округа Нижегородской области на 2022 год.
Докладчики: зав.сектором ЖКХ Карелин С.В., председатель КИО Гурылева М.Л. (документы прилагаются к протоколу)
Поступили следующие вопросы и предложения:

На вопрос Кирсанова С.В. – советом депутатов были выделены деньги на вывоз отходов до 15.12.2021г. Осуществил ли региональный оператор свои обязательства?

ответ Карелина С.В.- в настоящий момент вывезли много мусора, региональный оператор обещал все убрать. В настоящий момент им деньги не проплачены. Сначала будет комиссионный объезд заявленных объектов, составлен акт о приемке. В случае неисполнения обязательств, денежные средства не будут перечислены на их счет.

На вопрос Клюганова П.А. – а составлялись протоколы на граждан?

ответ Карелина С.В.- да. 3 протокола было вынесено, 2 человека в досудебном порядке вывезли привезенный мусор, состоялся 1 суд, где по решению был присужден штраф и ликвидация завала за свой счет.
Дополнения главы МСУ Шмелева О.П. – в р.п. Ковернино на одном из мест, где стоят мусорные баки и очень часто образуются свалки будет установлена фотоловушка.
Дополнения Карелина С.В.- Будет установлена видеокамера в д.Сухоноска, там, где должны складировать крупногабаритный мусор, а кидают обычный, бытовой. Также в этом году  дополнительно будут закуплены 7 бункеров  и оборудовано 6 площадок.

На вопрос Кругликовой В.В. – сейчас пропагандируют разумное потребление ресурсов. Есть ли в поселке пункт приема использованных батареек?

ответ Карелина С.В. – на территории округа такого пункта нет. У нас имеются разделительные контейнеры для мусора на ул.50 лет ВЛКСМ.
Кирсанов С.В. предложил:

1.Принять к сведению информацию Карелина С.В. и  Гурылевой М.Л.

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Принять к сведению информацию Карелина С.В. и  Гурылевой М.Л.

Вопрос № 3: Информация о работе МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению Ковернинского муниципального района» в 2021 году.

Докладчик: начальник отдела ГБУ НО Уполномоченного МФЦ   Ковернинского муниципального округа Большакова И.Б. (доклад прилагается к протоколу).
Вопросов нет.

Кирсанов С.В. предложил:

1.Принять к сведению информацию Большаковой И.Б..

После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Принять к сведению информацию Большаковой И.Б..

Вопрос №4.  О Плане работы Общественной палаты на 2022 год.

 Докладчик: председатель Общественной палаты Кирсанов С.В.(проект прилагается к протоколу).

Кирсанов С.В. предложил:

1.Принять План работы Общественной палаты на 2022 год
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Принять План работы Общественной палаты на 2022 год

Разное
1. Проведение празднования Нового года в условиях ограничений по короновирусной инфекции.

2. Информация о вакцинации от короновирусной инфекции в Ковернинском муниципальном округе.

Докладчик: Лоскунина О.В. – зам.главы администрации по соц.вопросам.

Кирсанов С.В. предложил:
1.Принять к сведению информацию Лоскуниной О.В.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1.Принять к сведению информацию Лоскуниной О.В.
Председатель: ______________  /С.В. Кирсанов/

Секретарь:      _______________ /С.И.Бабяшкина/

PAGE
1